
 

 

Z Á P I S 
 

z 5. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie  

konané dne 25.09.2024 
  

 

Dne 25.09.2024 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:35 hodin 

Přítomni:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,                     

Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová,  

  Ing. Vojtěch Zechner, Ph.D. 

Omluveni:  / 

Neomluveni:  / 

Hosté:  Martin Dušek – 1. náměstek primátorky 

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu ze 4. jednání komise ze dne 12.06.2024 

3. Výsledky zápisů do mateřských škol pro školní rok 2024/2025 

4. Zhodnocení z pohledu ředitelů škol a sportovních klubů zapojených do projektu „Trenéři 

ve škole“ 

5. Krizový režim ZŠ, ZUŠ a MŠ 

6. Různé 

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková.  

 

1. Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

2. Schválení zápisu ze 4. jednání komise ze dne 12.06.2024 

 

Zápis č. 4 / 2024 ze dne 12.06.2024 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 



2 

 

proti:       nikdo 

zdržel se:    Ing. Vojtěch Zechner, Ph.D. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Výsledky zápisů do mateřských škol pro školní rok 2024/2025 

 

Úřednice odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Kateřina Vaňková informovala členy 

komise o výsledcích zápisů v mateřských školách pro školní rok 2024/2025.  

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Nově zapsaní 

pro školní rok 

2024/2025 

Počet 

navštěvujících 

dětí k 16.9.2024 

celkem 

 

Kapacita 

školy 

1. Mateřská škola, Komenského 7 164 567 768 

2. Mateřská škola, Krušnohorská 16 189 680 860 

CELKEM 353 1247 1628 

Komise školství, vzdělávání a demografie vzala na vědomí informaci o obsazenosti mateřských 

škol zřízených Statutárním městem Karlovy Vary.  

4. Zhodnocení z pohledu ředitelů škol a sportovních klubů zapojených do projektu 

„Trenéři ve škole“ 

 

1. náměstek primátorky Martin Dušek informoval členy komise o realizaci projektu „Trenéři ve 

škole“, který se uskutečnil ve školním roce 2023/2024 (projektu se zúčastnilo 9 základních škol/ 

41 tříd). Dále informoval o pokračování v projektu a o poskytnutí neinvestiční dotace spolku 

Trenéři ve škole, z.s. na podporu projektu „Trenéři ve škole - Karlovy Vary“ i pro období 

školního roku 2024/2025 ve výši 992.000 Kč, které schválilo zastupitelstvo města dne 3.9.2024. 

Proběhla diskuze na dané téma. 

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy oslovil ředitele zúčastněných základních škol o 

zhodnocení projektu „Trenéři ve škole - Karlovy Vary“ v uplynulém školním roce 2023/2024: 

 

Základní škola 
 TRENÉŘI VE ŠKOLE 

SPOKOJENOST ZACHOVÁNÍ  

Šmeralova 336 ANO ANO 

1. máje 58/1 ANO ANO 

Libušina 1032/31 ANO ANO 

Moskevská 1117/25 ANO ANO 

Kollárova 553/19 ANO ANO 

Poštovní 1743/19 ANO ANO 

Konečná 917/25 ANO ANO 

Krušnohorská 735/11 ANO ANO 

Truhlářská 681/19 ANO ANO 



3 

 

 

 

Komise školství, vzdělávání a demografie vzala na vědomí informace o probíhajícím projektu 

„Trenéři ve škole“.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie projednala projekt „Trenéři ve škole“ a doporučila 

Radě města Karlovy Vary pokračovat v projektu „Trenéři ve škole“ a zahrnout do návrhu 

rozpočtu města finanční prostředky na realizaci tohoto projektu i v následujících letech. 

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová, Mgr. Vladimír 

Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová, Ing. Vojtěch Zechner, Ph.D. 

proti:       nikdo 

zdržel se:    nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Krizový režim ZŠ, ZUŠ a MŠ 

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy oslovil ředitele a požádal o zodpovězení stěžejních otázek 

ohledně krizového režimu na školách. Komise školství, vzdělávání a demografie prodiskutovala 

aktuální téma bezpečnosti dětí a žáků ve školách.  

Komise školství, vzdělávání a demografie vzala na vědomí současný stav krizových režimů ŽŠ, 

ZUŠ a MŠ, bude se jimi zabývat a vyhodnocovat i na dalších jednáních komise.  

Komise školství, vzdělávání a demografie vyslovila doporučující stanovisko pro ředitele škol 

zřízených Statutárním městem Karlovy Vary pro účast na školeních o bezpečnosti.  

6. Různé, diskuze 

 

 1. náměstek primátorky Martin Dušek informoval členy komise o otevření prvního 

ročníku vysokoškolského studia ve studijním programu Kinantropologie - Wellness 

specialista, který bude v Karlových Varech zajišťovat Západočeská univerzita v Plzni. Do 

prvního ročníku ve školním roce 2024/2025 bylo přijato celkem 32 studentů.  

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 30.10.2024 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

Dne: 26.09.2024 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Vaňková, tajemnice komise  _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Bc. Hana Žáková  

                 předsedkyně komise 

    


